

## 平成 19年 3月期 第1四半期財務・業績の概況 (連結) 平成 18年 7月 31日

上場会社名 センコー株式会社 (コード番号:9069 東証・大証第1部)

(URL <http://www.senko.co.jp/>)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 福田 泰久

問合せ先責任者 役職名 総務部長 氏名 松原 圭治 TEL (06) 6440 - 5155

## 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有

当連結会計年度より、有形固定資産(建物(建物附属設備)、構築物及び車輛運搬具)の減価償却の方法を定率法から定額法へ変更しております。これにより、当第1四半期の減価償却費は96百万円減少し、営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益は96百万円増加しております。

連結及び持分法の適用範囲の異動の状況 : 有

連結(新規) 2社、持分法(新規) 1社

## 2. 平成19年 3月期第1四半期財務・業績の概況(平成18年 4月 1日 ~ 平成18年 6月 30日)

## (1)経営成績(連結)の進捗状況

(記載金額は百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年 3月期第1四半期	48,141	5.7	933	13.7	935	12.9	389	26.3
18年 3月期第1四半期	45,528	6.0	1,082	17.1	1,073	21.9	529	26.9
(参考)18年3月期	190,330		4,658		4,795		2,290	

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年 3月期第1四半期	3.49		-	
18年 3月期第1四半期	4.79		-	
(参考)18年3月期	20.52		-	

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

## [経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期における経済環境は、堅調な設備投資に支えられ、確実に回復を続けているものと見られますが、米国の経済成長の鈍化、原油価格の高止まり影響による化学・石油製品の物量減少もあり、国内貨物輸送量についてはわずかながらマイナスが見込まれます。

こうした中、当社グループは中期経営三ヵ年計画の最終年度を迎え、物流拠点の整備拡大を進めると共に、調達物流分野におけるお客様のSCM(サプライチェーン・マネジメント)構築をサポートする事業を積極的に拡大推進した結果、連結営業収益は481億41百万円と対前年同期比26億12百万円(5.7%)の増収となりました。

一方、利益面におきましては、増収効果並びにコスト削減の推進にも取り組みましたが、消費燃料のコストアップ並びに、備車費、下請費の増加もあり、連結経常利益は9億35百万円と対前年同期比1億38百万円(12.9%)の減益となり、連結当期純利益は3億89百万円と対前年同期比1億39百万円(26.3%)の減益となりました。

## (2)財政状態(連結)の変動状況

	総資産 百万円	純資産 百万円	自己資本比率 %	1株当たり純資産 円 銭
19年 3月期第1四半期	126,951	46,640	36.7	417.72
18年 3月期第1四半期	123,670	44,259	35.8	405.35
(参考)18年3月期	127,352	46,815	36.8	419.04

## 【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー 百万円	投資活動による キャッシュ・フロー 百万円	財務活動による キャッシュ・フロー 百万円	現金及び現金同等物 期末残高 百万円
19年 3月期第1四半期	312	2,229	714	9,560
18年 3月期第1四半期	457	1,147	1,275	8,640
(参考)18年3月期	5,347	5,827	1,070	12,115

## 添付資料

(要約)四半期連結貸借対照表、(要約)四半期連結損益計算書、(要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書  
以上

## 【参考】

平成 19年 3月期の連結業績予想(平成 18年 4月 1日 ~ 平成 19年 3月 31日)

業績は概ね当初予想通りに推移しており、現時点においては、業績予想の修正はありません。

	売上高 百万円	経常利益 百万円	当期純利益 百万円
中間期	97,800	2,400	1,200
通期	200,000	5,100	2,400

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期) 21円 49銭

上記の予想は本資料の発表日現在の将来に関する前提や見通し、計画に基づくものであり、実際の業績は異なる結果となる可能性があります。

1. (要約)四半期連結貸借対照表

(単位:百万円,%)

科目	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)		前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)		増 減		(参考) 平成18年3月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(資産の部)								
流動資産								
1.現金及び預金	9,560		8,640		920		12,115	
2.受取手形及び営業未収入金	26,077		25,880		197		26,243	
3.たな卸資産	874		808		65		770	
4.その他	4,046		3,392		654		3,485	
5.貸倒引当金	14		21		7		16	
流動資産合計	40,545	31.9	38,700	31.3	1,845	4.8	42,598	33.4
固定資産								
(1)有形固定資産								
1.建物及び構築物	28,986		29,230		244		29,063	
2.土地	33,105		33,799		694		32,975	
3.その他	4,061		3,415		646		3,355	
有形固定資産合計	66,153		66,445		292		65,394	
(2)無形固定資産	914		908		5		901	
(3)投資その他の資産								
1.保証金	7,114		6,858		256		7,152	
2.繰延税金資産	5,829		6,967		1,138		5,994	
3.その他	6,738		4,185		2,552		5,659	
4.貸倒引当金	343		396		52		348	
投資その他の資産合計	19,338		17,615		1,723		18,457	
固定資産合計	86,406	68.1	84,969	68.7	1,436	1.7	84,754	66.6
資産合計	126,951	100.0	123,670	100.0	3,281	2.7	127,352	100.0

(単位:百万円,%)

期 別 科目	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)		前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)		増 減		(参考) 平成18年3月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(負債の部)								
流動負債								
1.支払手形及び営業未払金	19,030		16,809		2,220		17,413	
2.短期借入金	15,676		16,684		1,008		15,697	
3.未払法人税等	117		106		11		1,059	
4.賞与引当金	1,641		1,498		143		2,648	
5.その他	6,483		5,983		500		6,215	
流動負債合計	42,949	33.8	41,081	33.2	1,867	4.5	43,036	33.8
固定負債								
1.社債	7,000		7,000		-		7,000	
2.長期借入金	17,026		14,327		2,698		17,196	
3.退職給付引当金	10,032		14,454		4,422		9,996	
4.役員退職慰労引当金	176		284		107		173	
5.船舶特別修繕引当金	21		23		2		5	
6.その他	3,104		2,238		866		3,126	
固定負債合計	37,361	29.5	38,328	31.0	967	2.5	37,498	29.4
負債合計	80,310	63.3	79,410	64.2	900	1.1	80,534	63.2
(少数株主持分)								
少数株主持分	-	-	-	-	-	-	2	0.0
(資本の部)								
資本金	-	-	18,295	14.8	-	-	18,295	14.4
資本剰余金	-	-	16,507	13.4	-	-	16,558	13.0
利益剰余金	-	-	10,242	8.3	-	-	11,608	9.1
その他有価証券評価差額金	-	-	169	0.1	-	-	385	0.3
自己株式	-	-	955	0.8	-	-	33	0.0
資本合計	-	-	44,259	35.8	-	-	46,815	36.8
負債、少数株主持分及び資本合計	-	-	123,670	100.0	-	-	127,352	100.0
(純資産の部)								
株主資本								
1.資本金	18,295		-		-		-	
2.資本剰余金	16,558		-		-		-	
3.利益剰余金	11,516		-		-		-	
4.自己株式	34		-		-		-	
株主資本合計	46,336	36.5	-	-	-	-	-	-
評価・換算差額等								
1.その他有価証券評価差額金	312		-		-		-	
2.繰延ヘッジ損益	10		-		-		-	
3.為替換算調整勘定	0		-		-		-	
評価・換算差額等合計	302	0.2	-	-	-	-	-	-
少数株主持分	2	0.0	-	-	-	-	-	-
純資産合計	46,640	36.7	-	-	-	-	-	-
負債、純資産合計	126,951	100.0	-	-	-	-	-	-

2. (要約)四半期連結損益計算書

(単位:百万円,%)

科 目	当四半期 (平成19年 3月期 第 1四半期)		前年同四半期 (平成18年 3月期 第 1四半期)		増 減		(参 考) 平成18年 3月期	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	増減率	金 額	百分比
営 業 収 益	48,141	100.0	45,528	100.0	2,612	5.7	190,330	100.0
営 業 原 価	44,902	93.3	42,256	92.8	2,645	6.3	177,038	93.0
営 業 総 利 益	3,239	6.7	3,272	7.2	32	1.0	13,292	7.0
販売費及び一般管理費	2,305	4.8	2,190	4.8	115	5.3	8,634	4.5
営 業 利 益	933	1.9	1,082	2.4	148	13.7	4,658	2.5
営 業 外 収 益	( 224 )	0.5	( 199 )	0.4	( 25 )	12.9	( 1,031 )	0.5
1. 受 取 利 息	27		26		1		111	
2. 受 取 配 当 金	83		29		54		119	
3. そ の 他	113		143		29		799	
営 業 外 費 用	( 223 )	0.5	( 208 )	0.4	( 15 )	7.3	( 894 )	0.5
1. 支 払 利 息	137		117		20		497	
2. そ の 他	85		90		5		397	
経 常 利 益	935	1.9	1,073	2.4	138	12.9	4,795	2.5
特 別 利 益	-	-	23	0.1	23	-	3,803	2.0
特 別 損 失	79	0.1	29	0.1	50	171.2	4,285	2.2
税金等調整前四半期 (当期)純利益	855	1.8	1,067	2.4	211	19.8	4,312	2.3
法人税、住民税 及び事業税	121	0.3	95	0.2	25		1,323	0.7
法人税等調整額	344	0.7	442	1.0	98		698	0.4
少数株主利益	0	0.0	-	-	0		0	0.0
四半期(当期)純利益	389	0.8	529	1.2	139	26.3	2,290	1.2

### 3. (要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

科 目	期 別	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期)	(参考) 平成18年3月期
		金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金等調整前四半期(当期)純利益		855	1,067	4,312
減価償却費		586	666	2,860
減損損失				2,121
固定資産評価損				1,536
固定資産除却損		29	29	320
受取利息及び受取配当金		111	55	231
支払利息		137	117	497
賞与引当金の増加・減少( )額		1,007	979	157
退職給付引当金の増加・減少( )額		35	37	4,421
売上債権の増加( )・減少額		205	176	622
たな卸資産の増加( )・減少額		103	177	139
仕入債務の増加・減少( )額		1,032	434	1,219
その他		165	921	276
小 計		1,495	1,017	7,334
利息及び配当金の受取額		57	58	168
利息の支払額		121	111	500
法人税等の支払額		1,117	1,422	1,654
営業活動によるキャッシュ・フロー		312	457	5,347
投資活動によるキャッシュ・フロー				
有形固定資産の取得による支出		1,460	834	4,792
有形固定資産の売却による収入		37	47	211
投資有価証券の取得による支出		17	43	238
投資有価証券の売却による収入		9	13	177
関係会社株式の取得による支出		18	32	45
その他		780	297	1,140
投資活動によるキャッシュ・フロー		2,229	1,147	5,827
財務活動によるキャッシュ・フロー				
短期借入金の増加・減少( )額(純額)				200
長期借入れによる収入				8,450
長期借入金の返済による支出		191	209	6,977
自己株式の取得による支出		1	660	674
自己株式の売却による収入				987
配当金の支払額		494	388	825
その他		26	16	89
財務活動によるキャッシュ・フロー		714	1,275	1,070
現金及び現金同等物に係る換算差額		0	0	3
現金及び現金同等物の増加・減少( )額		2,630	2,880	593
現金及び現金同等物の期首残高		12,115	11,520	11,520
連結範囲変更による現金及び現金同等物の増加額		76		0
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高		9,560	8,640	12,115